

KOMMISSORIUM

Titel	Kommissorium for arbejdsgruppen om MultifunC i Danmark – mellem Københavns Kommune, partnerskabet i Region Midtjylland samt Socialstyrelsen	Dato: 18.09.2014 Sagsnr: 14/49167 Initialer: tola
Fra:	Socialstyrelsen	
Til:	Københavns Kommunes Socialforvaltning samt partnerskabet i Region Midtjylland	

Kommissorium for nedsættelse af arbejdsgruppe om MultifunC i DK

MultifunC-institutionerne i Danmark står over for en række udfordringer af både faglig og økonomisk karakter. Der er bl.a. udfordringer i forhold til samarbejdet mellem de visiterende myndigheder og institutionerne, belægning, de unges rømninger, tilrettelæggelsen af arbejdet med de enkelte metoder og i de enkelte teams samt de relativt høje enhedsomkostninger.

På baggrund af et møde mellem Socialstyrelsen, Københavns Kommune og Region Midtjylland er det besluttet, at der via en arbejdsgruppe igangsættes et fælles arbejde om MultifunC i Danmark.

Formålet med arbejdsgruppen er at formulere løsningsmuligheder og handleplaner, der kan danne et solidt fagligt, økonomisk og driftsmæssigt fremtidigt grundlag for MultifunC i Danmark. Arbejdsgruppen skal således beskrive modeller til, hvordan arbejdet i de to danske institutioner kan videreføres på en måde, som er både fagligt og økonomisk bæredygtigt. Institutionernes indsatser skal være af høj kvalitet og fortsat bygge på metoder med dokumenteret effekt.

Socialstyrelsen nedsætter en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Københavns Kommune og partnerskabet i Region Midtjylland (sidstnævnte omfatter Region Midtjylland, Herning Kommune og Århus Kommune). Derudover inddrages erfaringer fra institutionerne i Norge og Sverige samt fra programudvikler. Arbejdet ledes af Socialstyrelsen med vicedirektør Torben Buse som formand for arbejdsgruppen.

Tidsplan	Aktivitet	Ansvar
Medio/ultimo september 2014	Godkendelse af kommissorium.	Københavns Kommune, partnerskabet i Region Midtjylland samt Socialstyrelsen
Ultimo september 2014	Socialstyrelsen afholder møde med programudvikler af MultifunC.	Socialstyrelsen
Medio oktober 2014	Møde i arbejdsgruppen med drøftelse af løsningsmuligheder.	Indkaldelse ved Socialstyrelsen
Medio/ultimo november 2014	Notat vedr. løsningsmuligheder foreligger.	Socialstyrelsen
Medio/ultimo november 2014	Møde i arbejdsgruppen med drøftelse af notat vedr. løsningsmuligheder samt drøftelse af en mulig handleplan.	Indkaldelse ved Socialstyrelsen
Primo/medio januar 2015	Udkast til en handleplan foreligger.	Socialstyrelsen
Ultimo januar 2015	Godkendt handleplan foreligger, og handleplanen iværksættes.	Københavns Kommune, partnerskabet i Region Midtjylland samt Socialstyrelsen
Ultimo april 2015	Statusmøde i arbejdsgruppen med drøftelse af implementeringen af handleplanen.	Indkaldelse ved Socialstyrelsen
August 2015	Statusmøde i arbejdsgruppen med drøftelse af implementeringen af handleplanen.	Indkaldelse ved Socialstyrelsen
December 2015	Evalueringsmøde i arbejdsgruppen på baggrund af den første tids erfaringer med implementeringen af handleplanen.	Indkaldelse ved Socialstyrelsen

Ovenstående tidsplan kan løbende blive justeret efter behov.